хімію, астрономію. Йдеться про Якова Ісидоровича Перельмана.
Про його життя, яке так безглуздо і рано обірвалося в 1942 році в
блокадному Ленінграді, можна писати романи. Зробимо ж спробу

нагадати читачам про унікальну особистість.
Соломон-Яків Ісидорович Перельман народився 4 грудня (22
листопада за старим стилем) 1882 року у місті Білостоці

Гродненської губернії Російської імперії (нині у Польщі), у єврейській
сім'ї. Його батько Ісидор (Ісаак) Перельман працював рахівником,
мати Генрієта Ісааківна Ерліх викладала у початкових класах.